

بسمه تعالی



دانشگاه آزاد اسلامی جهرم

دفتر توسعه آموزش پزشکی EDO

طرح درس کارآموزی بارداری طبیعی

سال تحصیلی: 1401-1400

مقطع تحصیلی: کارشناسی	دانشکده: پرستاری و مامایی
تعداد واحد: 1 واحد	نام درس: کارآموزی بارداری طبیعی
گروه فراگیر دانشجویان ترم 3	نوع واحد: عملی
مدرس:	مدت کلاس: 51 ساعت

شرح درس: در طول کارآموزی این واحد دانشجویان ضمن آشنایی با واحدهای ارائه کننده خدمات بهداشتی مراقبتهای دوران بارداری را به همراه

نکات لازم مورد نظر تحت نظر مربیان انجام میدهند.

هدف کلی درس:

- 1- آشنایی با واحدهای ارائه کننده مراقبتهای دوران بارداری (مراکز بهداشتی درمانی)
- 2- تشخیص و اداره یک حاملگی طبیعی و کسب مهارت در انجام مراقبتهای دوران بارداری
- 3- آشنایی با آموزش و مشاوره مادران باردار در رابطه با حاملگی (بهداشت دوران بارداری ، شکایت شایع دوران بارداری و طرق پیشگیری از آنها و .....)
- 4- برقراری ارتباط صحیح با مادر و خانواده
- 5- تشخیص موارد غیر طبیعی با نظارت مربی و انجام مراقبتها و اقدامات مربوطه (ارجاع و غیره)
- 6- رعایت موازین انسانی ، اخلاقی و اسلامی و حرفه ای در قبال مادر همراهان و کارکنان

ردیف	اهداف اختصاصی	اهداف رفتاری	روش آموزش	نحوه ارزشیابی جلسه	نوع تکلیف و مهلت ارائه و نمره	محتوای کمک آموزشی
اول	معرفی واحد کارآموزی، پذیرش مددجو و انجام شرح حال گیری و معاینات شکمی و تعیین مبحث کنفرانس برای روز	در پایان روز اول دانشجوی مامایی باید قادر باشد محیط کارآموزی اتاق پذیرش، اتاق معاینه، اتاق NST ، اتاق آمنیوسنتز، اتاق سونوگرافی و مراقبت های دوران بارداری را بشناسد. . وسایل و ابزار مورد نیاز در درمانگاه پره ناتال را شناخته و نحوه استفاده از آن ها را بداند.	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	.....	امکانات موجود در بخش

	بعد	<p>به قوانین بیمارستان، بخش، همکاران، مربیان و سایر دانشجویان احترام بگذارد.</p> <p>به قوانین بیمارستان، بخش، همکاران، مربیان و سایر دانشجویان احترام بگذارد</p> <p>با کمک مربی بر اساس اصول صحیح شرح حال گیری، شرح حال کامل و جامع روانی و اجتماعی و فیزیکی طبیعی و غیر طبیعی مددجو را گرفته و ثبت نماید</p> <p>با کمک مربی سن حاملگی را بر اساس اولین روز آخرین قاعدگی و سونوگرافی های انجام شده تعیین نماید</p> <p>با کمک مربی تاریخ احتمالی زایمان را با توجه به تاریخ اولین روز آخرین قاعدگی تعیین نماید</p> <p>با رعایت حریم خصوصی و رضایت مددجو معاینات فیزیکی و مانورهای لئوپولد جهت بررسی سلامت جنین را با کمک مربی به درستی انجام داده و نتیجه را ثبت نماید</p> <p>مراحل مختلف مانور لئوپولد را با کمک مربی در خانم های باردار انجام داده و نتایج آن را ثبت کنند</p> <p>در خانم های باردار ارتفاع رحم را بطور مستقل تعیین و با سن حاملگی تطبیق دهند و محل صحیح شنیدن صدای قلب جنین را پیدا نموده و با کنترل نبض جنین با نبض مادر، به مدت یک دقیقه کامل شمارش نموده و ثبت نماید</p> <p>ورزشهای دوران بارداری را به مادر آموزش دهد</p>			
دوم	<p>تشکیل پرونده و درخواست آزمایشات و سونوگرافی و تعیین مبحث کنفرانس برای روز بعد</p>	<p>شرح حال روانی و اجتماعی و فیزیکی از زنان باردار را بطور مستقل ثبت نماید</p> <p>مانور لئوپولد را بطور مستقل انجام دهد</p> <p>در پایان روز دوم دانشجوی مامایی باید قادر باشد:</p> <p>با کمک مربی معاینات فیزیکی را در خانم باردار بطور کامل انجام دهد</p> <p>کمک مربی برای خانم باردار پرونده تشکیل دهد و آزمایشات روتین بارداری را درخواست نماید</p> <p>با کمک مربی آزمایش U/A و U/C برای خانم باردار درخواست نماید.</p> <p>با کمک مربی سونوگرافی برای خانم باردار درخواست نماید</p> <p>روش صحیح انجام NST توسط مربی را مشاهده نماید</p>	<p>آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study</p>	<p>- حضور مستمر در کارآموزی و شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report</p>	<p>امکانات موجود در بخش</p>

				با کمک مربی <b>Roll over test</b> را انجام دهد. در مباحث نظری تعیین شده از قبل شرکت نماید	
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	<p>1- دانشجوی بتواند بطور مستقل از دو مورد خانم باردار طبیعی شرح حال بگیرد و معاینات کامل فیزیکی اعضای مختلف بدن را انجام دهد</p> <p>دانشجو بتواند بطور مستقل برای یک مورد خانم باردار پرونده تشکیل دهد و آزمایشات و سونوگرافیهای روتین یا لازم را درخواست نماید</p> <p>دانشجو بتواند بطور مستقل داروهای مجاز و لازم در بارداری را برای حداقل یک مورد خانم باردار تجویز نماید</p> <p>دانشجو بتواند بطور مستقل <b>Roll over test</b> برای خانم باردار انجام دهد.</p> <p>5- در پایان روز سوم دانشجوی مامایی باید قادر باشد:: با کمک مربی جواب آزمایشات و سونوگرافیهای خانم باردار را تفسیر نماید</p> <p>6- با کمک مربی اندامهای خانم باردار را از نظر ادم و واریس بررسی نموده و میزان ادم را تعیین نماید.</p> <p>7- با کمک مربی تست حرکت جنین را به مادر آموزش دهد و خودش قادر به انجام آن باشد</p> <p>8- با کمک مربی، آموزش در دو موضوع مختلف بارداری برای مادران داشته باشد</p> <p>9- با کمک مربی خانم باردار را براساس تفسیر صحیح جوابهای آزمایشات و سونوگرافی راهنمایی نماید</p> <p>10- در جلسه پرسش و پاسخ و مباحثه نظری تعیین شده از قبل شرکت نماید</p>	تفسیر جواب آزمایشات و سونوگرافی و آموزش به خلنمهای باردار و تعیین مبحث کنفرانس برای روز بعد
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	<p>1- دانشجوی بتواند بطور مستقل از دو مورد خانم باردار طبیعی شرح حال بگیرد و حداقل دو مورد معاینات کامل فیزیکی اعضای مختلف بدن را انجام دهد. و حداقل یک مورد مانور لئوپولد را انجام دهد.</p> <p>2- دانشجوی بتواند بطور مستقل برای یک مورد خانم باردار پرونده تشکیل دهد و آزمایشات و سونوگرافیهای روتین یا لازم را درخواست نماید.</p> <p>3- دانشجوی بتواند بطور مستقل داروهای مجاز و لازم در بارداری را برای حداقل یک مورد خانم باردار تجویز نماید.</p> <p>4- دانشجوی بتواند بطور مستقل <b>Roll over test</b> برای یک خانم باردار انجام دهد.</p> <p>5- جواب آزمایشات و سونوگرافیهای یک مورد خانم باردار را تفسیر نماید.</p>	انجام مهارتهای آموخته شده بطور مستقل و تعیین مبحث کنفرانس برای روز بعد
					سوم
					چهارم

				<p>6- در یک مورد ، اندامهای خانم باردار را از نظر ادم و واریس بررسی نموده و میزان ادم را تعیین نماید.</p> <p>7- تست حرکت جنین را به مادر آموزش دهد و خودش قادر به انجام آن باشد.</p> <p>8- آموزش در دو موضوع مختلف بارداری برای حداقل یک خانم باردار داشته باشد.</p> <p>9- حداقل یک مورد خانم باردار را براساس تفسیر صحیح جوابهای آزمایشات و سونوگرافی راهنمایی نماید.</p> <p>10- در جلسه پرسش و پاسخ و مباحثه نظری تعیین شده از قبل شرکت نماید.</p>		
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	<p>1- دانشجو بتواند بطور مستقل از دو مورد خانم باردار طبیعی شرح حال بگیرد و حداقل دو مورد معاینات کامل فیزیکی اعضای مختلف بدن را انجام دهد. و حداقل یک مورد مانور لئوپولد را انجام دهد.</p> <p>2- دانشجو بتواند بطور مستقل برای یک مورد خانم باردار پرونده تشکیل دهد و آزمایشات و سونوگرافیهای روتین یا لازم را درخواست نماید.</p> <p>3- دانشجو بتواند بطور مستقل داروهای مجاز و لازم در بارداری را برای حداقل یک مورد خانم باردار تجویز نماید</p> <p>4- دانشجو بتواند حداقل در یک مورد بطور مستقل آزمایش U/A و U/C و سونوگرافی برای خانم باردار درخواست نماید</p> <p>5- جواب آزمایشات و سونوگرافیهای یک مورد خانم باردار را تفسیر نماید.</p> <p>6- در یک مورد ، اندامهای خانم باردار را از نظر ادم و واریس بررسی نموده و میزان ادم را تعیین نماید.</p> <p>7- تست حرکت جنین را به مادر آموزش دهد و خودش قادر به انجام آن باشد.</p> <p>8- آموزش در دو موضوع مختلف بارداری برای حداقل یک خانم باردار داشته باشد.</p> <p>9- حداقل یک مورد خانم باردار را براساس تفسیر صحیح جوابهای آزمایشات و سونوگرافی راهنمایی نماید.</p> <p>10- در جلسه پرسش و پاسخ و مباحثه نظری تعیین شده از قبل شرکت نماید</p>	انجام مهارتهای آموخته شده بطور مستقل و تعیین مبحث کنفرانس برای روز بعد	پنجم
امکانات موجود در	ارایه مقاله ارایه کنفرانس	- حضورمستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و	آموزش بالین پرسش و	<p>1- دانشجو بتواند بطور مستقل از دو مورد خانم باردار طبیعی شرح حال بگیرد و حداقل دو مورد معاینات</p>	انجام مهارتهای آموخته شده بطور	ششم

<p>بخش</p> <p>تعیین شده در جلسه بعد</p>	<p>کنفرانس های درو بخشی Case report</p>	<p>پاسخ بحث گروهی Case study</p>	<p>کامل فیزیکی اعضای مختلف بدن را انجام دهد. و حداقل یک مورد مانور لئوپولد را انجام دهد.</p> <p>2- دانشجو بتواند بطور مستقل برای یک مورد خانم باردار پرونده تشکیل دهد و آزمایشات و سونوگرافیهای روتین یا لزوم را درخواست نماید.</p> <p>3- دانشجو بتواند بطور مستقل داروهای مجاز و لزوم در بارداری را برای حداقل یک مورد خانم باردار تجویز نماید.</p> <p>4- دانشجو بتواند حداقل در یک مورد بطور مستقل آزمایش U/A و U/C و سونوگرافی برای خانم باردار درخواست نماید.</p> <p>5- جواب آزمایشات و سونوگرافیهای یک مورد خانم باردار را تفسیر نماید.</p> <p>6- در یک مورد ، اندامهای خانم باردار را از نظر ادم و واریس بررسی نموده و میزان ادم را تعیین نماید</p> <p>7- تست حرکت جنین را به مادر آموزش دهد و خودش قادر به انجام آن باشد.</p> <p>8- آموزش در دو موضوع مختلف بارداری برای حداقل یک خانم باردار داشته باشد.</p> <p>9- حداقل یک مورد خانم باردار را براساس تفسیر صحیح جوابهای آزمایشات و سونوگرافی راهنمایی نماید.</p> <p>10 در جلسه پرسش و پاسخ و مباحثه نظری تعیین شده از قبل شرکت نماید.</p>	<p>مستقل و تعیین مبحث کنفرانس برای روز بعد</p>	
<p>امکانات موجود در بخش</p>	<p>ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد</p> <p>ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد</p>	<p>آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study</p>	<p>1- دانشجو بتواند بطور مستقل از دو مورد خانم باردار طبیعی شرح حال بگیرد و حداقل دو مورد معاینات کامل فیزیکی اعضای مختلف بدن را انجام دهد. و حداقل یک مورد مانور لئوپولد را انجام دهد.</p> <p>2- دانشجو بتواند بطور مستقل برای یک مورد خانم باردار پرونده تشکیل دهد و آزمایشات و سونوگرافیهای روتین یا لزوم را درخواست نماید.</p> <p>3- دانشجو بتواند بطور مستقل داروهای مجاز و لزوم در بارداری را برای حداقل یک مورد خانم باردار تجویز نماید.</p> <p>4- دانشجو بتواند بطور مستقل Roll over test برای یک خانم باردار انجام دهد</p> <p>5- جواب آزمایشات و سونوگرافیهای یک مورد خانم باردار را تفسیر نماید.</p> <p>6- در یک مورد ، اندامهای خانم باردار را از نظر ادم و واریس بررسی نموده و میزان ادم را تعیین نماید.</p>	<p>روز هفتم انجام مهارتهای آموخته شده بطور مستقل و تعیین مبحث کنفرانس برای روز بعد</p>	<p>هفتم</p>

				<p>7- تست حرکت جنین را به مادر آموزش دهد و خودش قادر به انجام آن باشد</p> <p>8- آموزش در دو موضوع مختلف بارداری برای حداقل یک خانم باردار داشته باشد.</p> <p>9- حداقل یک مورد خانم باردار را براساس تفسیر صحیح جوابهای آزمایشات و سونوگرافی راهنمایی نماید</p> <p>10- در جلسه پرسش و پاسخ و مباحثه نظری تعیین شده از قبل شرکت نماید</p>		
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	<p>دانشجو بتواند بطور مستقل از دو مورد خانم باردار طبیعی شرح حال بگیرد و حداقل دو مورد معاینات کامل فیزیکی اعضای مختلف بدن را انجام دهد. و حداقل یک مورد مانور لئوپولد را انجام دهد.</p> <p>2- دانشجو بتواند بطور مستقل برای یک مورد خانم باردار پرونده تشکیل دهد و آزمایشات و سونوگرافیهای روتین یا لزوم را درخواست نماید.</p> <p>3- دانشجو بتواند بطور مستقل داروهای مجاز و لزوم در بارداری را برای حداقل یک مورد خانم باردار تجویز نماید.</p> <p>4- دانشجو بتواند یک مورد NST را مشاهده کند.</p> <p>5- در یک مورد ، اندامهای خانم باردار را از نظر ادم و واریس بررسی نموده و میزان ادم را تعیین نماید</p> <p>6- تست حرکت جنین را به مادر آموزش دهد و خودش قادر به انجام آن باشد.</p> <p>7- آموزش در دو موضوع مختلف بارداری برای حداقل یک خانم باردار داشته باشد.</p> <p>8- حداقل یک مورد خانم باردار را براساس تفسیر صحیح جوابهای آزمایشات و سونوگرافی راهنمایی نماید</p> <p>9- در جلسه پرسش و پاسخ و مباحثه نظری تعیین شده از قبل شرکت نماید</p>	انجام مهارتهای آموخته شده بطور مستقل و تعیین مبحث کنفرانس برای روز بعد	هشتم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	<p>دانشجو بتواند بطور مستقل از خانم باردار شرح حال بگیرد و حداقل 2 مورد معاینات فیزیکی کامل اعضای مختلف بدن را انجام دهد و حداقل یک مورد مانور لئوپولد را انجام دهد</p> <p>دانشجو بتواند بطور مستقل برای یک مورد خانم باردار پرونده تشکیل دهد و آزمایشات و سونوگرافیهای روتین یا لازم را درخواست نماید</p> <p>دانشجو بتواند بطور مستقل داروهای مجاز و لزوم در بارداری را برای حداقل یک مورد خانم باردار تجویز نماید</p> <p>دانشجو بتواند یک مورد NST را مشاهده کند</p>	انجام مهارتهای آموخته شده بطور مستقل و تعیین مبحث کنفرانس برای روز بعد	نهم

				<p>در یک مورد ، اندامهای خانم باردار را از نظر ادم و واریس بررسی نموده و میزان ادم را تعیین نماید</p> <p>آموزش در دو موضوع مختلف بارداری برای حداقل یک خانم باردار داشته باشد</p> <p>حداقل یک مورد خانم باردار را براساس تفسیر صحیح جوابهای آزمایشات و سونوگرافی راهنمایی نماید</p> <p>در جلسه پرسش و پاسخ و مباحثه نظری تعیین شده از قبل شرکت نماید</p>		
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	<p>. دانشجو بتواند بطور مستقل از دو مورد خانم باردار طبیعی شرح حال بگیرد و حداقل دو مورد معاینات کامل فیزیکی اعضای مختلف بدن را انجام دهد. و حداقل یک مورد مانور لئوپولد را انجام دهد</p> <p>دانشجو بتواند بطور مستقل برای یک مورد خانم باردار پرونده تشکیل دهد و آزمایشات و سونوگرافیهای روتین یا لازم را درخواست نماید.</p> <p>دانشجو بتواند بطور مستقل داروهای مجاز و لازم در بارداری را برای حداقل یک مورد خانم باردار تجویز نماید</p> <p>4. در یک مورد ، اندامهای خانم باردار را از نظر ادم و واریس بررسی نموده و میزان ادم را تعیین نماید</p> <p>. تست حرکت جنین را به مادر آموزش دهد و خودش قادر به انجام آن باشد.</p> <p>آموزش در دو موضوع مختلف بارداری برای حداقل یک خانم باردار داشته باشد.</p> <p>حداقل یک مورد خانم باردار را براساس تفسیر صحیح جوابهای آزمایشات و سونوگرافی راهنمایی نماید.</p> <p>در جلسه پرسش و پاسخ و مباحثه نظری تعیین شده از قبل شرکت نماید</p>	انجام مهارتهای آموخته شده بطور مستقل و تعیین مبحث کنفرانس برای روز بعد	دهم
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	<p>1- دانشجو بتواند بطور مستقل از دو مورد خانم باردار طبیعی شرح حال بگیرد و حداقل دو مورد معاینات کامل فیزیکی اعضای مختلف بدن را انجام دهد. و حداقل یک مورد مانور لئوپولد را انجام دهد.</p> <p>2- دانشجو بتواند بطور مستقل برای یک مورد خانم باردار پرونده تشکیل دهد و آزمایشات و سونوگرافیهای روتین یا لازم را درخواست نماید</p> <p>3- دانشجو بتواند بطور مستقل داروهای مجاز و لازم در بارداری را برای حداقل یک مورد خانم باردار تجویز نماید.</p> <p>4- در یک مورد ، اندامهای خانم باردار را از نظر ادم و واریس بررسی نموده و میزان ادم را تعیین نماید</p>	انجام مهارتهای آموخته شده بطور مستقل و تعیین مبحث کنفرانس برای روز بعد	یازدهم

				<p>5- تست حرکت جنین را به مادر آموزش دهد و خودش قادر به انجام آن باشد.</p> <p>6- آموزش در دو موضوع مختلف بارداری برای حداقل یک خانم باردار داشته باشد.</p> <p>7- حداقل یک مورد خانم باردار را براساس تفسیر صحیح جوابهای آزمایشات و سونوگرافی راهنمایی نماید</p> <p>8- در جلسه پرسش و پاسخ و مباحثه نظری تعیین شده از قبل شرکت نماید</p>		
امکانات موجود در بخش	ارایه مقاله ارایه کنفرانس تعیین شده در جلسه بعد	- حضور مستمر در کارآموزی - شرکت در بحث گروهی و کنفرانس های درو بخشی Case report	آموزش بالین پرسش و پاسخ بحث گروهی Case study	<p>1- دانشجوی بتواند بطور مستقل از دو مورد خانم باردار طبیعی شرح حال بگیرد و حداقل دو مورد معاینات کامل فیزیکی اعضای مختلف بدن را انجام دهد. و حداقل یک مورد مانور لئوپولد را انجام دهد.</p> <p>2- دانشجوی بتواند بطور مستقل برای یک مورد خانم باردار پرونده تشکیل دهد و آزمایشات و سونوگرافیهای روتین یا لازم را درخواست نماید</p> <p>3- دانشجوی بتواند بطور مستقل داروهای مجاز و لازم در بارداری را برای حداقل یک مورد خانم باردار تجویز نماید</p> <p>4- در یک مورد ، اندامهای خانم باردار را از نظر ادم و واریس بررسی نموده و میزان ادم را تعیین نماید</p> <p>5- تست حرکت جنین را به مادر آموزش دهد و خودش قادر به انجام آن باشد</p> <p>6- آموزش در دو موضوع مختلف بارداری برای حداقل یک خانم باردار داشته باشد</p> <p>7- حداقل یک مورد خانم باردار را براساس تفسیر صحیح جوابهای آزمایشات و سونوگرافی راهنمایی نماید</p> <p>8- در جلسه پرسش و پاسخ و مباحثه نظری تعیین شده از قبل شرکت نماید</p>	انجام مهارتهای آموخته شده بطور مستقل و تعیین مبحث کنفرانس برای روز بعد	دوازدهم

### تقویم ترمیک کارآموزی بارداری طبیعی

جلسات	فهرست مطالب	تاریخ ارائه	ساعت ارائه	ارائه ادهنده
اول	<ul style="list-style-type: none"> <li>- آشنایی مربی با دانشجویان</li> <li>- شرکت در کلاس آموزشی همراه مربی برای آشنا شدن طرح درس و نحوه ارزشیابی کارآموزی و توضیح در مورد شرح وظایف دانشجویان در راستای ایجاد هماهنگی در دستیابی مطلوب تر به اهداف رفتاری و فعالیت های یادگیری</li> <li>- در پایان روز اول دانشجوی مامایی باید قادر باشد:</li> </ul>			



		<ul style="list-style-type: none"> <li>- محیط کارآموزی ( اتاق پذیرش، اتاق معاینه، اتاق NST ، اتاق آمنیوسنتز، اتاق سونوگرافی و مراقبت های دوران بارداری )را بشناسد.</li> <li>- وسایل و ابزار مورد نیاز در درمانگاه پره ناتال را شناخته و نحوه استفاده از آن ها را بداند.</li> <li>- با توجه به رعایت حریم خصوصی مددجو با زائو ارتباط مناسب و موثر برقرار نماید.</li> <li>- به قوانین بیمارستان، بخش، همکاران، مربیان و سایر دانشجویان احترام بگذارد</li> </ul>	
		<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - پذیرش یک مادر باردار ،گرفتن شرح حال و معاینه کامل از وی</li> <li>- تعیین سن بارداری از طریق قانون نیگل</li> <li>- ارائه آموزشهای مورد نیاز به مادر باردار</li> <li>- آموزش ورزشهای دوران بارداری</li> <li>- زیر نظر مربی</li> </ul>	دوم و سوم
		<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش - مطالعه برنامه تعیین شده - پذیرش یک مادر باردار مراجعه کننده به درمانگاه پره ناتال</li> <li>- گرفتن شرح و انجام معاینات فیزیکی بطور کامل</li> <li>- تعیین سن بارداری</li> <li>- انجام مانورهای لئوپولد</li> </ul>	چهارم و پنجم
		<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش -پذیرش یک مادر باردار مراجعه کننده به درمانگاه پره ناتال</li> <li>- گرفتن شرح و انجام معاینات فیزیکی بطور کامل</li> <li>- انجام مانورهای لئوپولد و مشخص کردن وضعیت قرار گیری جنین و سن بارداری</li> <li>- انجام NST و تفسیر ان</li> </ul>	ششم و هفتم
		<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش -پذیرش یک مادر باردار مراجعه کننده به درمانگاه پره ناتال</li> <li>- گرفتن شرح و انجام معاینات فیزیکی بطور کامل</li> <li>- انجام مانورهای لئوپولد و مشخص کردن وضعیت قرار گیری جنین و سن بارداری</li> <li>- انجام NST و تفسیر ان</li> </ul>	هشتم و نهم

			<ul style="list-style-type: none"> <li>- حضور در بخش پذیرش یک مادر باردار مراجعه کننده به درمانگاه پره ناتال</li> <li>- گرفتن شرح و انجام معاینات فیزیکی بطور کامل</li> <li>- انجام مانورهای لئوپولد و مشخص کردن وضعیت قرار گیری جنین و سن بارداری</li> <li>- انجام NST و تفسیر آن درخواست سونوگرافی و آزمایشهای لازم زیر نظر مربی</li> <li>دادن آموزشهای لازم به مادر</li> </ul>	<p>دهم و یازدهم و دوازدهم</p>
--	--	--	---	-------------------------------

❖ نحوه ارزشیابی

- تکمیل لاگ بوک
- ارائه گزارش در مورد تعامل با مددجو بر اساس ارتباط درمانی در چارچوب فرایند پرستاری
- معرفی یک مددجو (case presentation)
- کنفرانس بالینی
- امتحان پایان دوره

❖ نحوه محاسبه نمره کل

5 نمره	تکمیل تدریجی لاگ بوک (تایید مدرس بالینی)
2 نمره	حضور و نظم در طی دوره
1 نمره	کنفرانس دارویی
7 نمره	معرفی بیمار و ارائه گزارش بیمار بر اساس فرایند روانپرستای
5 نمره	آزمون و ارزشیابی عملکرد بالینی (توسط برگه ارزشیابی)
20 نمره	جمع نمرات

منابع: بارداری وزایمان ویلیامز آخرین چاپ (، کتاب مامایی مایلز) آخرین چاپ (، دو جلد مراقبتهای ادغام یافته سلامت مادران وزارت بهداشت، اداره سلامت مادران راهنمای کشوری خدمات مامایی و زایمان، بیمارستانهای دوستدار مادر) وزارت بهداشت، اداره سلامت مادران